ریشه‌یابی شکل‌گیری اتحاد ایران و اسرائیل در دوره پهلوی، بخش بعدی این فصل است. حاجی یوسفی با اشاره به محیط امنیتی هر دو کشور، اصرار دارد که باید این حوزه را در ارتباط با منابع تهدید (داخلی و خارجی) و همچنین تصورات فرصت مورد بررسی قرار داد. (ص ۹۴) ایران در ۱۴ اسفند ۱۳۲۸ (۱۹۵۰)، اسرائیل را به صورت دوفاکتو به رسمیت شناخت. نویسنده چرایی این مطلب را در تأثیرات عوامل خارجی (قدرتهای بزرگ) بر سیاست خارجی و بی‌ثباتی داخلی ایران می‌داند.